
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

201
Besluit van 11 maart 1994 tot uitvoering van 
artikel 21 van de Bankwet 1948

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, Generale Thesaurie, 
Directie Binnenlands Geldwezen, van 3 maart 1994, nr. BGW94/292;

Overwegende dat het in het algemeen belang is dat De Nederlandsche 
Bank N.V., ter uitvoering van haar uit artikel 9 van de Bankwet 1948 
voortvloeiende monetaire taak, schuldbewijzen aan toonder met een korte 
looptijd kan uitgeven;

Gelet op artikel 21 van de Bankwet 1948;
Gezien het advies van de Bankraad van 22 februari 1994;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Wij verlenen goedkeuring aan De Nederlandsche Bank N.V. om, ten 
behoeve van de regulering van de waarde van de Nederlandse 
geldeenheid, schuldbewijzen aan toonder uit te geven met een looptijd 
van ten hoogste een jaar.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 11 maart 1994
Beatrix

De Minister van Financiën, 
W. Kok

Uitgegeven de vierentwintigste maart 1994

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

416689F
ISSN 0920 - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 201 1



  

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Het onderhavige besluit geeft aan de Nederlandsche Bank de 
mogelijkheid om schuldbewijzen aan toonder uit te geven ten behoeve 
van het door haar te voeren geldmarktbeleid. Deze schuldbewijzen 
vormen een additioneel instrument, naast de geldmarktkasreserve, om de 
structurele overschotten in de geldmarkt af te romen. Deze afroming is 
noodzakelijk voor het voeren van een effectief monetair beleid.

De uitgifte van dit papier, in navolging van steeds meer andere 
EG-landen waar soortgelijke schuldtitels worden uitgegeven, betekent dat 
een stap wordt gezet richting harmonisatie van het Europese geldmarkt- 
instrumentarium. Daarnaast leidt de uitgifte van schuldbewijzen er toe dat 
het geldmarktinstrumentarium een meer marktconform karakter krijgt, 
aangezien over de schuldbewijzen de marktrente zal moeten worden 
vergoed.

De Minister van Financiën,
W. Kok

Staatsblad 1994 201 2


	stb-1994-201



